慈溪市城市管理服务中心

关于市十八届人大四次会议

第375号建议的协办意见

市法院：

万捷代表在市十八届人大四次会议大会期间提出的《关于提高物业费案件审判效率的建议》（第375号）建议收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：

一是加快自治组织建设。物业服务活动本质上是市场行为及合同契约关系，我中心通过印发指导手册、开展业务培训、实操指导等方式，加快推进自治组织建设。业委会作为小区自治组织，是联系物业企业和业主的纽带，既可以督促物业服务企业履约，也能协助物业企业收取物业费。

二是开展法治意识宣传。充分利用小区业主群、网格群，加大法治宣传，引导业主模范履行业主义务。

特此致函。
　　　　　　　　　　　 慈溪市城市管理服务中心

                          2025年4月27日

联 系 人：徐坚洋

　　联系电话：63072050
— 18 —

                                                 — 11 —